Với lòng tịnh tín bất động, con người đầu thành vâng giữ mạng mạch giáo pháp, dốc lòng phụng hành đạo lý mình chọn, con người nhờ vậy được chân lý, chánh pháp che chở, thành tựu ‘Phép Phật nhiệm màu – Để mau ra khỏi luân hồi’.
Đọc thêm

Niệm Định Tuệ Hữu Lậu & Niệm Định Tuệ Vô Lậu

05/06/2019(Xem: 15617)

Thích Thắng Giải

Niệm Định Tuệ Hữu Lậu & Niệm Định Tuệ Vô Lậu

Phật Đản 2019 – Phật lịch 2563

Tỳ kheo Thích Thắng Giải ,
Ngôn ngữ là một phương tiện để diễn tả đạo lý, nhưng thể thật của đạo thì vượt ra ngoài ngôn ngữ và tất cả ý niệm. Vì vậy, một khi chúng ta liễu tri được nghĩa chân thật của đạo thì lúc đó sẽ thấu tỏ được sự diệu dụng của phương tiện ngôn ngữ.